
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757 Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº2884/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540404, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA IPIXUNA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, noperíodo de 5 a 7/12/18;
1 . IPC - SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT:5233585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2885/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perí-
odode 5/12/18;
1 . IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2( meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centa-
vos ),para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2886/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/510820, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕE-
SADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 5 a 7/12/18;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2887/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540678, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS-
POLICIAIS, no período de 9 a 12/12/18;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
3 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
4 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2888/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540670, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊN-
CIASPOLICIAIS, no período de 4 a 7/12/18;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
4 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
5 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2889/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540678, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS-
POLICIAIS, no período de 5 a 8/12/18;

1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT:5853281
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
4 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2890/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540670, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊN-
CIASPOLICIAIS, no período de 8 a 11/12/18;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
3 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
4 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazen-
do umtotal de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais decorrentesa diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2891/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540559, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noeríodo de 5 a 8/12/18;
1 . DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT:54188987
2 . EPC - EMILIA MARIA LAGOIA DE MACEDO - MAT:54197824
3 . IPC - LUIZ CLAUDIO DA SILVA GARCIA DOS SANTOS - 
MAT:5396700
4 . DPC - MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA - MAT:5914020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2892/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540519, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, nope-
ríodo de 5 a 11/12/18;
1 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT:5463211
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2893/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/537595, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no-
período de 5 a 7/12/18;
1 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
3 . PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT:702196
4 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT:700223
5 . DPC - RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT:57233485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2894/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540325, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de ALTAMIRA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, nope-
ríodo de 5 a 8/12/18;
1 . IPC - HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT:54189349
2 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
3 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT:57200222
4 . IPC - WILLIAME VIEIRA MUNHOZ - MAT:8400774
5 . IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT:54188739
6 . IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT:54183819
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 2.430,00 ( dois mil quatrocentos e trinta reais ), 
para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2895/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/535297, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 6/12/18;
1 . IPC - SERGIO HENRIQUE DOS SANTOS - MAT:5553237
2 . IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2( meia ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
),perfazendo um total de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2897/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540055, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no-
período de 5 a 7/12/18;
1 . EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
2 . IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
3 . IPC - GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS - 
MAT:5939691
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
totalde R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2898/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/537677, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA-
POLICIAL, no período de 06a 08/12/18;
1. DPC - VINICIOS FLORENCIO DA COSTA - MAT:54191341
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2899/2018- DGPC/OD/DRF DE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018537664, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizarDILIGEN-
CIA POLICIAL, no período de 03a 05/12/18;
1 . DPC - VINICIOS FLORENCIO DA COSTA - MAT:54191341
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2900/2018- DGPC/OD/DRFDE04/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018537522, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de05 a 06/12/18;


